
GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES

Resolução Nº 392/1987 de 30 de Novembro

Considerando que se mantém a situação na Aerogare Civil das Lajes que justificou a adjudicação a José
Manuel Vieira de Sousa dos serviços de limpeza, con forme Resolução nº. 245/86, aprovada em Conselho
de Governo de 24 de Outubro de 1986;

Considerando que a adjudicação foi efectuada para o período de 1 de Janeiro a 31 de Dezembro de 1987;

Considerando a boa qualidade dos serviços pres tados e cumprimento dos anteriores contratos;

O Governo resolve:

1 — Autorizar a dispensa de realização de concurso público e limitado com vista à execução dos serviços
de limpeza da Aerogare Civil das Lajes;

2 — Adjudicar a José Manuel Vieira de Sousa, pelo valor de 7 277 018$00 (sete milhões, duzentos e
setenta e sete mil e dezoito escudos) os referidos servi ços no período de 1 de Janeiro a 3 1 de Dezembro
de 1988;

3 - Aprovar a minuta do respectivo contrato;

4 - Delegar poderes no Secretário Regional dos Transportes e Turismo, Dr. Tomaz Garcia Duarte Júnior,
para outorgar no contrato, em representação da Região Autónoma dos Açores.

Aprovada em Conselho, Angra do Heroísmo, 30 de Outubro de 1987 -. O Presidente do Governo, em
exercício - Raul Gomes dos Santos.


